Sermones constat quam plurimum habere similitudinis cum Stobaeo<sup>1</sup>, sed utrum ipsi Stobaeo aliquantum debeat an sumpta sint quae congruunt ex uno eodemque quo Stobaeana fonte multum litigatur. quae res eam maxime ob causam tam difficilis est diiudicatu quod neque Stobaeus neque Maximus de fontibus e quibus hauserint quidquam produnt. sed insperata lux ni fallor affulget ex indice Photiano. Flor. III 204 leguntur versus *Κράτιωνος* ut scribitur in codicibus ['Cratonis, alias Crantonis' Gesner] eisdemque a Maximo p. 571 inscribitur *Κράτιωνος*. iuvat versus in conspectu ponere:

Stob.

Max.

$\text{oὐκ ἔσπι πενίας οὐδὲν ἀθλιώτερον}$ $\text{ἐν τῷ βίῳ σύμπτωμα· καὶ γὰρ}$ $\text{ἄν φύσει   σπονδαῖος ἡς, πένης δὲ,}$ $\text{καταγέλως ἔσῃ}$ $\text{πένης δὲ om. A καταγέλλαστος ἔση Tr.}$	$\text{oὐκ ἔσπι πενίας μεῖζον οὐδὲν}$ $\text{ἐν βίῳ   σύμπτωμα· καὶ γὰρ}$ $\text{ἄν φύσει σπονδαῖος ἡς,  }$ $\text{καταγέλλαστος ἔσῃ}$
---	---

medius est Maximus inter codices Stobaei nostros sed quantum quidem video pendet a Stobaeo. sed omnem dubitationem tollit Photius: Cranto nomen inauditum, *Κρίτωρ* proposuit Bergkius, neutrum legit pinacographus Photianus, legit quod coniecerat dum Grotius *Κράντορος* [v. ind. II]. quid igitur? nonne manifestum est Maximum Stobaei codicem habuisse nostrorum similem, Photiano deteriore? alter etiam locus in promptu est quo haec res confirmetur. Stob. Flor. IV 2 et Max. p. 651 [item atque Stob. Flor. III 248] legitur nomen *Τρόγιλος* et ipsum nemini auditum Photioque incognitum. fuit in codice Photiano recta nominis forma [cf. ind. III] *Τρόγιμος*. quodsi verum est inesse in Maximi collectaneis Stobaeana quaerendum erit quid quantumque e Stobaeo sumpserit. quae res et difficilior est quam quae in transcurso tractari possit et ad umbilicum adduci nequit priusquam Maximi iusta editio adsit: hoc iam nunc affirmare audeo poetarum excerpta Maximi paene omnia fluxisse e Stobaeo<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> unum iam supra exemplum attuli cum agerem de Pirithoo poeta quém habet Photius. vide alterum exemplum alia quoque re conspicuum. in Eur. frg. 326 Naucki [qui Maximum nescio quam ob causam prorsus sprevit] quartum versum omittunt et Stobaeus et Maximus p. 570 Comb. [cf. Tischendorf Anecdota sacra et profana<sup>2</sup> p. 220<sub>18</sub>] et Seneca ep. 115.

<sup>2</sup> nuper Freudenthal zu Phavorinus und der mittelalterlichen

disputavimus de Stobaeo: Aetii ope quem excerptis Stobaeus, Laurentiani reliquiarum quibus insunt capita de Stobaeo transcripta auxilio Stobaei librorum codicem nacti sumus etsi non eum qualis a Stobaeo profectus est qualemque usurpavit pinacographus Photianus volgari tamen multo ubiorem. redeamus nunc ad indices Photianos, videamus qua ratione in recensendis Photi laterculis utendum sit. nam restant in his quoque quae egeant explicatione. scimus primum uniuscuiusque scriptoris locum in indices receptum esse — inventum sane simplicissimum — sed ordo nominum adeo interdum obscuratur vix ut agnoscatur: scimus semel quemque auctorem a pinacographo exscriptum esse: multa tamen nomina totiens in diversis laterculis iterantur ut quem locum resperxerit merito dubitaveris; haud raro quae exscriptis pugnant cum iis quae nos loco unde sumpsit invenimus. ut ab hac re ordinar' ex Ecl. I 16 vidimus depromptum esse nomen Ἐπίκούρου Ἀθηναίου, exstat tamen in codicibus nil nisi Ἐπίκουρος neque Aetius cuius est excerptum plus dederat, nam patriae nomen adiecerat loco quem Stobaeus posuit Ecl. I 81. itaque Ἀθηναίου verbum de suo addidit pinacographus, addidit eam ob causam quod ne confundetur cum altero Epicuro quem putabat verebatur, cum Epicuro